Munus populi tui, Domine, placatus intende;
 quo non altaribus tuis ignis alienus,
 nec inrationabilium crux effunditur animantum;
 sed Sancti Spiritus operante virtute,
 sacrificium iam nostri
 corpus et sanguis est ipsius sacerdotis.⁹

Sfiora l'argomento in un prefazio natalizio, che doveva avere un notevole influsso nell'ambito della liturgia ambrosiana e ispanica:

Vere dignum...
 tuae laudis hostiam iugiter inmolantes,
 cuius figuram Abel iustus instituit,

⁷ J. PINELL, «*Paschale Sacramentum*» nei sermoni di san Leone Magno (Roma 1976) pp. 20-21, 34-36; A. CHAVASSE, *Sancti Leonis Magni Romani Pontificis Tractatus septem et nonaginta*, Corpus Christianorum, Series Latina CXXXVIII A (Turnholti 1973), LIV, 1, p. 317; LIX, 5, pp. 355-356; LXVI, 2, p. 402.

⁸ A. CHAVASSE, *Sancti Leonis...*, o.c., 48, 1, p. 278.

⁹ *Sacramentarium Veronense*, ed. L. C. MOHLBERG: Rerum Ecclesiasticarum Documenta, series maior, fontes I (Roma 1956), n. 1246. Manca sicuramente una parola dopo *sacrificium iam nostri*; potrebbe essere, per esempio: *altaris, temporis*.

agnus quoque legalis ostendit,
 celebravit Abraham,
 Melchisedech sacerdos exhibuit,
 sed verus Agnus et aeternus pontifex
 hodie natus Christus inplevit.
 Unde profusis...¹⁰

Si noti però che il tema del sacerdozio di Cristo, in questo caso va già inquadrato in un contesto più ampio. Il confronto dei due testi che ho presentato con un altro prefazio natalizio, anche questo di san Leone, ci permette di vedere chiaramente che l'argomento « sacerdozio di Cristo » rappresenta solo una delle dimensioni della molteplice e universale azione divina che lo stesso san Leone designa come *opus salutis humanae* e come *opus nostrae redemtionis*.

Vere dignum...

Quoniam quidquid christiana professionis
 devotione celebratur,
 de hac sumit sollemnitate principium
 et in huius muneris mysterio continetur.

Hoc in ipsis generis humani parentibus
 declaratum est,
 apostolo praetestante
 cum de primis hominibus loqueretur:
 « Sacramentum hoc magnum est,
 ego autem dico in Cristo et in Ecclesia ».

Hoc patriarchae
 diversis actionibus et vocibus signaverunt.
 Hoc illa legis observantia figuralis adseruit.
 Hoc praedixerunt cunctorum praeconia prophetarum.

In hoc caerimoniarum veterum plenitudo est.
 In hoc praesens caelestium ministratio gratiarum.
 In hoc bonorum pollicitatio futurorum.

In quo,
 dum manifestissime conprobatur

¹⁰ *Sac. Veronense* n. 1250.

quae fuerant praedicta compleri,
rationabiliter credimus et prudenter
quae promittuntur esse ventura.¹¹